

Warszawa, 11.04.2019 r.

Wykonawcy

Dotyczy: Rezerwacja, sprzedaż i sukcesywna dostawa biletów lotniczych i kolejowych oraz rezerwacja i zakup miejsc hotelowych wraz z usługami dodatkowymi na potrzeby Instytutu Badań Edukacyjnych. Znak sprawy: IBE/11/2019

Odpowiedzi na pytania. Zestaw 1.

I. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1896 z późn. zm.) Prawo zamówień publicznych w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego od uczestników postępowania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia poniżej zamieszczamy treść skierowanych do Zamawiającego pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Proszę o odpowiedź do SIWZ do Zał nr 1 do Formularza Ofertowego – Co należy przyjąć w załączniku w poz 8 i 9 czy polisa dotyczy Europy czy świata?

Odpowiedź:

W zależności od destynacji. Zamawiający informuję, że polisy o których mowa w poz. 8 i 9 załącznika nr 1 do formularza ofertowego dotyczą wszystkich tras wymienionych przez Zamawiającego w Opisie Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 6 do SIWZ) w rozdziale I. pkt 4. Zamawiający wskazał trasy w obszarze Europejskim i Pozauropijskim przy czym zastrzega, że uczęszczane trasy mogą ulec zmianie.

Pytanie 2

W par. 6 ust. 1 pkt. 2) ppkt. a) SIWZ Zamawiający zawarł zapis dot. warunków udziału w postępowaniu dot. "zdolności technicznej lub zawodowej":

- a) *Na potwierdzenie spełnienia niniejszego warunku Zamawiający żąda od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia wykazania się wykonaniem, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywaniem z należytą starannością w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert – a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie usług, które obejmują lub obejmowały:*
- a. *sprzedaż (rezerwacja, wystawianie i dostarczanie biletów) na zagraniczne oraz krajowe przewozy lotnicze i kolejowe;*
 - b. *sprzedaż (wystawianie i sprzedaż) polis ubezpieczeniowych;*
 - c. *sprzedaż (rezerwacja i sprzedaż) miejsc hotelowych,*
- a wartość każdej z tych trzech (zawierających łącznie wszystkie elementy wymienione w lit. a-c) wynosiła co najmniej 1 000 000,00 zł brutto (a w przypadku, jeżeli wartość usługi została w umowie wyrażona w walucie obcej – równowartość 1 000 000,00 złotych brutto wg średniego kursu NBP z dnia zawarcia umowy o wykonanie zamówienia).*

W powyższego zapisu wynika, iż każda z usług wymienionych w pkt.a, b i c - winna być na 1 mln zł brutto, zatem należy przedstawić 3 usługi takie jak opisano w pkt a, b i c na kwotę 1 mln zł brutto.

Jednocześnie przeczy temu zapis zawarty w nawiasie tj: *(zawierających łącznie wszystkie elementy wymienione w lit. a-c), z którego wynikać może że należy przedstawić usługę, która zawiera w sobie wszystkie elementy z pkt. a, b i c na kwotę 1 mln zł.*

Pytanie jak należy rozumieć ten zapis - prośba o wyjaśnienie oraz doprecyzowanie: Ile usług na potwierdzenie powyższego warunku (umów) Zamawiający wymaga do potwierdzenia spełniania takiego warunku?

Odpowiedź:

3 usługi- z których każda zawiera w sobie elementy wskazane w pkt a-c, oraz opiewa na kwotę 1 000 000,00 zł.

Pytanie 3

Czy w zakresie wypełnienia dokumentu JEDZ Zamawiający dopuszcza, aby wykonawcy wypełnili tylko sekcję **bez wypełniania kolejnych sekcji (A, B, C, D w części IV)**

a: Ogólne oświadczenie dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji

Wykonawca powinien wypełnić to pole jedynie w przypadku gdy Instytucja zamawiająca lub podmiot zamawiający wskazały w stosownym ogłoszeniu lub w dokumentach zamówienia, o których mowa w ogłoszeniu, że wykonawca może ograniczyć się do wypełnienia sekcji α w części IV i nie musi wypełniać żadnej z pozostałych sekcji w części IV:

Spełnienie wszystkich wymaganych kryteriów kwalifikacji	Odpowiedź
Spełnia wymagane kryteria kwalifikacji:	<input type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający postawił warunki udziału w postępowaniu, które winny być opisane w części IV pkt. B ppkt 6) oraz wykaz usług o których mowa w sekcji IV pkt. B pkt 1b JEDZ.

Pytanie 4

W warunkach udziału w postępowaniu dot. "zdolności technicznej lub zawodowej" Zamawiający wymaga przedstawienia usług z okresu 3 ostatnich lat. Tak też jest w ogłoszeniu o zamówieniu.

Natomiast w dalszej części SIWZ tj. w par. 6 ust. 8 pkt. 8) jest zapis, iż należy złożyć następujący dokument przedstawiający usługi z okresu ostatnich 5 lat.

8) wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, dostaw lub usług, w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane oraz parametrów publikacji zrealizowanych w ramach tych usług, którego wzór stanowi Załącznik nr 4 do SIWZ, oraz

z załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią warunków przedstawionych w SIWZ i w ogłoszeniu o zamówieniu, Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu usług z ostatnich 3 lat.



